
 

 Por Resolución del Concejal de Gobierno de Hacienda nº 2015/3897 se ha aprobado la liquidación del 

Presupuesto del ejercicio 2014. De los documentos obrantes en el expediente se desprenden las siguientes magnitudes: 

Remanente de Tesorería para gastos generales 38.450.329,79 

Remanente de Tesorería para gastos con financiación afectada 2.797.474,40 

Superávit presupuestario en términos de contabilidad nacional 34.323.142,25 

 Hasta la fecha no ha sido utilizado el Remanente Líquido de Tesorería para Gastos Generales. 

 Tras la aprobación de la Ley Orgánica 9/2013, de 20 de diciembre, de control de la deuda comercial en el sector 
público, que incluye la Disposición Adicional Sexta de la Ley Orgánica 2/2012 de 21 de abril, de Estabilidad 
Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (LOEPSF), aquellas Corporaciones Locales que cumplan o no superen los 
límites que fije la legislación reguladora de las Haciendas Locales en materia de autorización de operaciones de 
endeudamiento y a la vez presenten en el ejercicio anterior simultáneamente superávit en términos de contabilidad 
nacional y remanente de tesorería positivo para gastos generales, podrán destinar el superávit presupuestario a los usos 
previstos en dicha disposición Adicional Sexta. La aplicación de esta Disposición ha sido prorrogada para 2015 por la 
disposición adicional 9 del Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre. 

 En el caso del Ayuntamiento de Oviedo, y tal como se desprende de la citada Liquidación del ejercicio 2014, se 
cumplen los límites fijados en la legislación reguladora de Haciendas Locales en materia de autorización de operaciones 
de endeudamiento y se da simultáneamente superávit en términos de contabilidad nacional y remanente de tesorería 
positivo para gastos generales. 

 Dicho esto, la repetida Disposición establece, en cuanto a la aplicación del artículo 32 de la LOEPSF, relativo al 
destino del superávit presupuestario, que las Corporaciones Locales deberán destinar, en primer lugar, el superávit en 
contabilidad nacional o, si fuera menor, el remanente de tesorería para gastos generales a atender las obligaciones 
pendientes de aplicar a presupuesto contabilizadas a 31 de diciembre del ejercicio anterior en la cuenta de «Acreedores 
por operaciones pendientes de aplicar a presupuesto», o equivalentes en los términos establecidos en la normativa 
contable y presupuestaria que resulta de aplicación, y a cancelar, con posterioridad, el resto de obligaciones pendientes 
de pago con proveedores, contabilizadas y aplicadas a cierre del ejercicio anterior. 

Dicha cuenta presentaba a 31 de diciembre pasado un saldo de 3.829.267,21 € si bien numerosas facturas han 
podido ser incorporadas ya al vigente presupuesto, por existir consignación adecuada para ello. Sin embargo, es 
necesario proceder a la incorporación de los remanentes de crédito que se señalan en el presente expediente para dar 
cumplimiento a lo previsto en el apartado a) del punto 2 de la D.A.6ª de la LOEPSF. 

  

 

 

 

 

 

Plaza de la Constitución s/n  

33009 Oviedo – Asturias 

Teléfono: 985083800 

ayuntamiento@oviedo.es 

EXPTE: 03/2015/INC- OPA 

FECHA: 4/03/2015 

ASUNTO: Expediente Modificación Presupuestaria – Incorporación de Remanentes financiada con 
Remanente de Tesorería para Gastos General y con Financiación Afectada. OPA 

 

RESOLUCIÓN DEL CONCEJAL DE GOBIERNO DE HACIENDA 

(RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 13673 DE 15 DE JULIO  DE 2014) 

 

. 



 

 Vistos artículos 182 del R.D. 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales y 47 del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 

 Visto art. 12.3 de las Bases de Ejecución del Presupuesto de 2014 aprobado por el Ayuntamiento Pleno de 11 de 
febrero de 2014 (prorrogado para el ejercicio 2015 por Resolución de Alcaldía núm. 2014/26264, de fecha 30 de 
diciembre de 2014) esta Concejalía RESUELVE: 

Aprobar el expediente de Modificación Presupuestaria, vía Incorporación de Remanentes 03/2015/INC, por un 
importe total de 527.158,87 €, según se desglosa en los Anexo I y II que se adjuntan, con el siguiente resumen por 
capítulos:  

  

 IMPORTE 

Total Capítulo 2 190.539,41 

Total Capítulo 6 336.619,46 

Total General 527.158,87 

  
 

   

 

  

 



Plaza de la Constitución s/n

33009 Oviedo - Asturias

Teléfono 984 08 38 00

ayuntamiento@oviedo.es

INCORPORACION DE REMANENTES Nº 3/2015. OPA

ANEXO Nº I

Capítulo 2

Aplicación CAP. Nº Operación AD Fase Referencia AD Concepto
Importe a 
incorporar 
con RTGG

101 912 22699 133 2 220140050641 AD 22014001439 HERMANAMIENTOS, VISITAS DELEGACIONES, ETC - F/2015/69.- 36,30

102 491 22001 132 2 220140050640 AD 22014001440 SUSCRIPCIONES DE PRENSA - F/2015/125.- 58,79

102 491 22602 121 2 220140050653 AD 22014001445 PUBLICIDAD Y DIFUSION GENERAL - F/2015/61.- 1.210,00

102 491 22602 121 2 220140050780 AD 22014001445 PUBLICIDAD Y DIFUSION GENERAL - F/2015/180 1.974,72

102 491 22602 121 2 220140050783 AD 22014005224 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA COMUNICACIÓN SOCIAL - F/2015/317 2.831,40

102 491 22602 121 2 220140050784 AD 22014001445 PUBLICIDAD Y DIFUSION GENERAL - F/2015/318 786,50

102 491 22602 121 2 220140026004 AD 22014002600 PUBLICIDAD EN EMISORA ES RADIO ASTURIAS. CAMPAÑA 2014 EXPT CC2014/55  JGL 02-05-2014 4.838,79

204 491 206 211 2 220140019919 AD 22014003027 REGISTRO Y MANTO  DE DOMINIO DE INTERNET,) Y EL ALOJAMIENTO DE CORREO ELECTRÓNICO, EXPT CC2014/74, JGL 28-05-2014 1.059,14

204 491 216 212 2 220140050569 AD 22014005132 REPARACIÓN ACCIÓN VANDALICA RED WIFI - F/2014/9469.- 1.082,95

204 491 22200 132 2 220140026278 AD 22014002757 PRÓRROGA SERVICIO DE COMUNICACIONES MÓVILES (VOZ Y DATOS) POR PERIODO TRES MESES (SEP. A NOVIEMBRE) CC12/046 JGL17/7/14 4.525,00

205 920 22000 132 2 220140050491 AD 22014001545 ENCUADERNACIÓN ACTAS PLENO Y J.G.L. FRA 2014/9813 203,84

205 920 22000 132 2 220140050631 AD 22014001546 SUMINISTROS VARIOS MATERIAL DE OFICINA - F/2015/103 45,82

205 920 22000 132 2 220140050769 AD 22014005223 MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE - F/2014/9793.- 55,60

205 920 22002 132 2 220140050525 AD 22014001544 TONER FRA 2014/9423 149,31

205 920 22002 132 2 220140050526 AD 22014001544 CARTUCHO FAX FRA 2014/9457 144,01

205 920 22201 132 2 220140050496 AD 22014001713 MENSAJERÍA FRA 2014/9235 253,81

205 920 22799 132 2 220129000300 AD 22014001365 PRORROGA CONTRATO DE VIGILANCIA DE LA SALUD (NOVIEMBRE 2012/OCTUBRE 2014). J.G. 28/11/12 2.075,13

205 920 22799 132 2 220139000058 AD 22014001366 ACTUALIZACION AL I.P.C. DEL CONTRATO DE VIGILANCIA DE LA SALUD (AÑO 2014) J.G. 19/02/2013 2.496,37

205 920 22799 132 2 220140004945 AD 22013000160 PRORROGA CONTRATO DE VIGILANCIA DE LA SALUD (NOVIEMBRE 2012/OCTUBRE 2014). J.G. 28/11/12 5.103,22

210 132 202 842 2 220139000376 AD 22014000928 1ª PRORROGA DE ARRENDAMIENTO LOCAL EN TRUBIA PARA  DESTACAMENTO DE LA POLICIA LOCAL CC11/101 - J.G.L. 04/12/2013.- 138,22

210 132 202 842 2 220140050500 AD 22014000928 ARRDMTO LOCAL C/SUÁREZ INCLÁN Nº12 TRUBIA OCTUBRE. FRA 2014/8383 357,40

210 132 22103 842 2 220140050651 AD 22014001676 CONTRATO DE CARBURANTE AUTOMOCION EN GASOLINERA POLICIA LOCAL - F/2015/50.- 1.299,52

210 132 22103 842 2 220140050652 AD 22014001676 CONTRATO DE CARBURANTE AUTOMOCION EN GASOLINERA POLICIA LOCAL - F/2015/59.- 3.511,86

211 135 216 843 2 220140029541 AD 22014003465 MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTION INTEGRAL DE APOYO LOGISTICO (GISBO Y TBO) EXPT CC2014/102 JGL DE 11-08-2014 1.415,22

300 150 22000 132 2 220140050741 AD 22014001715 MATERIAL DE OFICINA URBANISMO - F/2014/8828.- 59,33

300 150 22000 132 2 220140050779 AD 22014001715 MATERIAL DE OFICINA URBANISMO - F/2015/106.- 42,62

300 150 22000 132 2 220140050863 AD 22014001715 MATERIAL DE OFICINA URBANISMO - F/2015/339 146,89

300 150 22699 132 2 220140050778 AD 22014001718 GASTOS DIVERSOS URBANISMO - F/2015/104 10,33

400 920 204 132 2 220140041995 AD 22014004519 ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS CON DESTINO A DIVERSOS SERVICIOS MUNICPALES EXPT CC2014/161 JGL DE 13-11-2014 8.538,59

400 920 22103 132 2 220140050791 AD 22014002586 SUMINISTRO DE CARBURANTE DE AUTOMOCIÓN EN GASOLINERA PARA LOS VEHÍCULOS DEL AYUNTAMIENTO DE OVIEDO - F/2015/51 1.971,36

401 933 212 132 2 220140050430 AD 22014001760 GASTOS COMUNIDADES, VIVIENDAS Y APARCAMIENTOS. GESTION DE PATRIMONIO - F/2014/9837.- 107,42

402 933 213 221 2 220140050702 AD 22014001845 REVISIONES DE PRECIOS Y PROORGA CONTº MANTENIMIENTO DE ASCENSORES Y PLATAFORMAS - F/2014/9808.- 147,72

402 933 213 221 2 220140050716 AD 22014001844 MANTENIMIENTO DE ALARMAS EN EDIFICIOS MUNICIPALES - F/2014/9767.- 49,00

402 933 213 221 2 220140050701 AD 22014001845 REVISIONES DE PRECIOS Y PROORGA CONTº MANTENIMIENTO DE ASCENSORES Y PLATAFORMAS - F/2014/9730.- 211,75

402 933 22799 221 2 220139000457 AD 22014001161 MATERIALES INSTALACIONES AUDITORIO (1/01/2014  09/02/2015 - formalización cont.02/10/13) - CC13/043 - JGL 05/09/2013 8.974,17

402 933 22706 221 2 220140031401 AD 22014003536 CONTRATO MENOR PARA  COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRAS DE DEPENDENCIAS MPALES . CC14/108. J.G.22/8/2014 550,65

403 161 22500 812 2 220140050555 AD 22014002890 CANON LA BAÑEZA ASTORLA PARALELO SUBTERRÁNEO. FRA 2014/9768 879,74



Plaza de la Constitución s/n

33009 Oviedo - Asturias

Teléfono 984 08 38 00

ayuntamiento@oviedo.es

INCORPORACION DE REMANENTES Nº 3/2015. OPA

ANEXO Nº I

Capítulo 2

Aplicación CAP. Nº Operación AD Fase Referencia AD Concepto
Importe a 
incorporar 
con RTGG

500 335 22609 413 2 220140050112 AD 22014002223 DERECHOS DE AUTOR REPRESENTACIÓN SIGLO DE ORO DE AHORA (11/12/2014).- 466,82

500 335 22609 413 2 220140050122 AD 22014002223 REPRESENTACION "" EL VIAJE COVALETTI"" TEATRO FILARMONICA 149,19

500 330 22602 416 2 220140050654 AD 22014002222 TEATRO 2014: PUBLICIDAD - F/2015/63.- 48,40

500 330 22602 416 2 220140050655 AD 22014002222 TEATRO 2014: PUBLICIDAD - F/2015/64.- 48,40

500 330 22602 416 2 220140050656 AD 22014002222 TEATRO 2014: PUBLICIDAD - 2015/65.- 24,20

500 330 22602 416 2 220140050657 AD 22014002222 TEATRO 2014: PUBLICIDAD - F/2015/66.- 24,20

500 330 22602 416 2 220140050658 AD 22014002222 TEATRO 2014: PUBLICIDAD - F/2015/67.- 123,42

500 330 22602 416 2 220140050659 AD 22014002222 TEATRO 2014: PUBLICIDAD - F/2015/68.- 203,28

500 330 22602 416 2 220140050777 AD 22014000221 XXI FESTIVAL DE TEATRO LIRICO ESPAÑOL DE OVIEDO-2014 - F2015/102 121,82

500 330 22602 416 2 220140050787 AD 22014005225 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA - F/2015/97 126,11

500 330 22602 416 2 220140050790 AD 22014005226 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA - F/2015/98 695,08

500 335 22609 413 2 220140050118 AD 22014002223 TEATRO 2014 - F/2014/9726.- 1.050,00

500 335 22609 421 2 220140050103 AD 22014000220 XXI FESTIVAL DE TEATRO LIRICO ESPAÑOL DE OVIEDO-2014 - F/2014/9728 2.127,02

500 335 22609 421 2 220140050115 AD 22014000220 XXI FESTIVAL DE TEATRO LIRICO ESPAÑOL DE OVIEDO-2014 - F/2014/9705.- 1.273,78

500 335 22609 421 2 220140050120 AD 22014000220 XXI FESTIVAL DE TEATRO LIRICO ESPAÑOL DE OVIEDO-2014 - F/2014/9727.- 2.738,84

500 335 22609 422 2 220140050111 AD 22014001636 ACTIVIDADES RED JUDERIAS - F/2014/9583.- 180,00

510 341 22699 772 2 220140050433 AD 22014001585 CAMISETAS PUBLICITARIAS AYTO.OVIEDO FRA 2014/9820 2.497,44

510 341 22699 772 2 220140050434 AD 22014001585 SONORIZACIÓN JORNADAS ACUÁTICAS FRA 2014/9819 2.692,25

510 341 22699 772 2 220140050435 AD 22014001585 GIMKANA GALA DE LA SOLIDARIDAD FRA 2014/9818 2.662,00

510 341 22699 772 2 220140050436 AD 22014001585 SONORIZACIÓN SUBACUÁTICA NATACIÓN SINCRONIZADA FRA 2014/9817 2.311,10

510 341 22699 772 2 220140050437 AD 22014001585 VINILOS Y LONAS DEPORTES FRA 2014/9816 1.306,20

510 341 22699 772 2 220140050464 AD 22014001585 GALA SOLIDARIA DICIEMBRE 2.800,00

510 341 22699 772 2 220140050467 AD 22014001585 GALA SOLIDARIA 24/12/2014 EN FLORIDA ARENA FRA 2014/9778 2.601,50

510 342 22799 771 2 220140049324 AD 22014004540 REPARACION DE FILTROS DE DEPURACION EN LAS PISCINAS DEL PARQUE DEL OESTE EXPT CS2014/088 JGL DE 22-12-2014 2.238,50

510 342 22799 772 2 220139000262 AD 22014000890 REVISION PRECIOS SERVICIO PARA FUNCIONAMIENTO DE LAS PISCINAS CLIMATIZADAS DEL PARQUE DEL OESTE. CC10/191. 2.885,90

520 321 22103 511 2 220140050710 AD 22014001514 SUMINISTRO GASOLEO CALEFACCIÓN PARA COLEGIOS -2014/9732 2.616,87

520 321 22103 511 2 220140050712 AD 22014001514 SUMINISTRO GASOLEO CALEFACCIÓN PARA COLEGIOS - F/20149741.- 5.202,59

520 321 22103 511 2 220140050714 AD 22014001514 SUMINISTRO GASOLEO CALEFACCIÓN PARA COLEGIOS - F/2014/9742.- 4.928,69

520 321 22104 522 2 220140050099 AD 22014003451 SUMINISTRO DE VESTUARIO (PANTALÓN LARGO, PIRATA Y CAMISETA) PARA EL PERSONAL DE ESCUELAS INFANTILES CS2014/48 JGL 30/07 6.012,85

520 321 22699 521 2 220140050527 AD 22014001518 TETRACLOR 125. 25 LITROS FRA 2014/9490 38,72

520 321 22699 521 2 220140050528 AD 22014001518 CINTA Y ROLLO ADHESIVO. FRA 2014/9550 33,89

520 321 22699 521 2 220140050529 AD 22014001518 CARTULINA Y OTROS MATERIALES . FRA 2014/9551 153,65

520 321 22699 521 2 220140050530 AD 22014001518 DIVERSOS MATERIALES DECORATIVOS FRA 2014/9552 70,34

520 321 22699 521 2 220140050531 AD 22014001518 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES NAVIDAD FRA 2014/9683 119,99

520 321 22699 521 2 220140050572 AD 22014005133 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES CURSO 2014/2015.- F/2014/9605, F/2014/9604.- 927,27

520 321 22699 521 2 220140050663 AD 22014001518 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES CURSO 2014/2015 - F/2014/9606.- 127,66

520 321 22699 521 2 220140050705 AD 22014005187 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES 2014/2015 - F/2014/9720 320,63



Plaza de la Constitución s/n

33009 Oviedo - Asturias

Teléfono 984 08 38 00

ayuntamiento@oviedo.es

INCORPORACION DE REMANENTES Nº 3/2015. OPA

ANEXO Nº I

Capítulo 2

Aplicación CAP. Nº Operación AD Fase Referencia AD Concepto
Importe a 
incorporar 
con RTGG

520 321 22699 521 2 220140050708 AD 22014005188 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES 2014/2015 - F/2014/9729 24,81

520 321 22699 521 2 220140050744 AD 22014005207 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES 2014/2015 - F/2014/9305.- 83,49

520 321 22699 521 2 220140050747 AD 22014005208 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES 2014/2015 - F/2014/9608.- 335,53

520 321 22699 521 2 220140050750 AD 22014005209 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES 2014/2015 - F/2014/9685 119,99

520 321 22699 521 2 220140050763 AD 22014001518 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES CURSO 2014/2015 - F/2014/9771.- 34,12

520 321 22699 521 2 220140050771 AD 22014005222 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES CURSO 2014-2015 - F/2014/9775 313,29

520 321 22699 521 2 220140050823 AD 22014005246 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES CURSO 2014/2015 - F/2014/9772 140,34

520 321 22699 521 2 220140050824 AD 22014005247 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES CURSO 2014/2015 - F/2014/9773 201,95

520 321 22699 521 2 220140050825 AD 22014005248 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES CURSO 2014/2015 - F/2014/9774 220,14

520 321 22699 521 2 220140050908 AD 22014005297 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES CURSO 2014/2015 - F/2014/9607.- 222,80

520 321 22699 521 2 220140050909 AD 22014005298 GASTOS DIVERSOS ESCUELAS INFANTILES CURSO 2014/2015 - F/2014/9760.- 145,15

520 323 22799 521 2 220140050532 AD 22014001531 SERVICIO DE ACOMPAÑAMIENTO FRA 2014/9723 131,67

520 324 223 521 2 220140006862 AD 22014000906 SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ACTIVIDADES EDUCATIVAS Y TRASLADO AL PARVULARIO DE VENTANIELLES. J. DE G. 13/02/201 1.678,60

530 232 22611 854 2 220140050432 AD 22014001023 GYMKHANA 23/12/14 POLIDEPORTIVO VENTANIELLES. FRA 2014/9823 65,00

530 232 22611 854 2 220140050618 AD 22014001023 PROGRAMA OCIO JUVENIL 2014. - F/2015/45 105,00

530 232 22611 854 2 220140050619 AD 22014001023 PROGRAMA OCIO JUVENIL 2014. - F/2015/90 130,00

530 232 22611 854 2 220140050620 AD 22014001023 PROGRAMA OCIO JUVENIL 2014. - F/2015/96 105,00

530 232 22611 854 2 220140050621 AD 22014001023 PROGRAMA OCIO JUVENIL 2014. - F/2015/127 260,00

530 232 22611 854 2 220140050622 AD 22014001023 PROGRAMA OCIO JUVENIL 2014. - F/2015/144.- 132,92

530 232 22611 854 2 220140050623 AD 22014001023 PROGRAMA OCIO JUVENIL 2014. - F/2015/156 420,00

530 232 22611 854 2 220140050794 AD 22014001023 PROGRAMA OCIO JUVENIL 2014. - F/2015/405 65,00

530 232 22699 415 2 220140050628 AD 22014001393 GASTOS DIVERSOS JUVENTUD - F/2015/241.- 171,82

530 232 22699 415 2 220140050629 AD 22014001393 GASTOS DIVERSOS JUVENTUD - F/2015/19.- 90,00

540 231 22610 732 2 220140050861 AD 22014001457 PROYECTOS DE INTEGRACIÓN SOCIAL - F/2015/76.- 250,00

540 231 22699 132 2 220140050868 AD 22014001458 GASTOS DIVERSOS PLAN CONCERTADO - F/2015/385 466,50

540 231 22699 132 2 220140050870 AD 22014001458 GASTOS DIVERSOS PLAN CONCERTADO - F/2015/386 141,00

540 231 22707 733 2 220140000349 AD 22014000197 1ª PRÓRROGA ADMINISTRACIÓN DE VIVIENDAS MUNICIPALES EN PROPIEDAD HORIZONTAL. CC10/002 ACUERDO J.G. 19/12/13 1.798,35

540 231 22707 733 2 220140027760 AD 22014000197 4º REVISIÓN DE PRECIOS CONTRATO ADMINISTRACION VIVIENDAS PROPIEDAD HORIZONTAL CC10/002 JGL 30/07/2012 30,94

540 231 22707 733 2 220140050796 AD 22014001460 ADMINISTRACIÓN DE VIVIENDAS. % RECAUDACIÓN Y REVISIÓN PRECIOS - F/2015/74 114,82

540 232 202 112 2 220140017310 AD 22014002614 3ª PRORROGA DE ARRENDAMIENTO DE VIVIENDA PARA CENTRO SOCIAL EN EL LLANO. J.G. 8/5/2014. CC07/133 957,71

540 232 202 112 2 220140029523 AD 22014002614 3ª PRORROGA DE ARRENDAMIENTO DE VIVIENDA PARA CENTRO SOCIAL EN EL LLANO. J. G. 11/8/2014 5,88

540 232 202 112 2 220140050774 AD 22014001424 PARA REVISIONES DE PRECIOS DE CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO DE LOCALES PARA CENTROS SOCIALES - F/2014/9757 134,10

540 233 22711 713 2 220140050773 AD 22014001462 PLAZAS PARA LA TERCERA EDAD EN EQUIPAMIENTOS RESIDENCIALES - F/2015/5 1.155,84

540 233 22711 713 2 220140050775 AD 22014001462 PLAZAS PARA LA TERCERA EDAD EN EQUIPAMIENTOS RESIDENCIALES - F/2015/6 879,26

540 233 22711 713 2 220140050776 AD 22014001462 PLAZAS PARA LA TERCERA EDAD EN EQUIPAMIENTOS RESIDENCIALES - F/2015/7 879,26

540 233 22799 711 2 220139000449 AD 22014001127 SERVICIO DE TELEASISTENCIA DOMICILIARIA PARA USUARIOS DEL AYUNTAMIENTO DE OVIEDO - CC13/125 - JGL 27/11/2013.- 13.249,00

541 241 22199 342 2 220140050864 AD 22014001063 ET OVIEDO AGROPARQUE. FINANCIACIÓN AJENA - F/2015/353 277,68



Plaza de la Constitución s/n

33009 Oviedo - Asturias

Teléfono 984 08 38 00

ayuntamiento@oviedo.es

INCORPORACION DE REMANENTES Nº 3/2015. OPA

ANEXO Nº I

Capítulo 2

Aplicación CAP. Nº Operación AD Fase Referencia AD Concepto
Importe a 
incorporar 
con RTGG

541 241 22699 342 2 220140050862 AD 22014001064 ET OVIEDO AGROPARQUE. FINANCIACIÓN AJENA - F/2015/133 59,00

541 241 22699 345 2 220140050498 AD 22014002233 EQUIPO FERRETERÍA. FRA 2014/9119 100,56

541 241 22699 345 2 220140050719 AD 22014002233 OTROS GASTOS DIVERSOS PROGRAMAS EMPLEO - F/2015/129 45,60

541 241 22699 345 2 220140050720 AD 22014002233 OTROS GASTOS DIVERSOS PROGRAMAS EMPLEO - F/2015/130 44,50

541 241 22699 345 2 220140050721 AD 22014002233 OTROS GASTOS DIVERSOS PROGRAMAS EMPLEO - F/2015/131 28,90

541 241 22699 345 2 220140050725 AD 22014002233 OTROS GASTOS DIVERSOS PROGRAMAS EMPLEO - F/2015/18 97,50

541 241 22699 345 2 220140050772 AD 22014002233 OTROS GASTOS DIVERSOS PROGRAMAS EMPLEO - F/2015/252 54,00

541 241 22699 345 2 220140050803 AD 22014002233 OTROS GASTOS DIVERSOS PROGRAMAS EMPLEO - F/2015/134.- 52,00

543 232 22799 721 2 220140050671 AD 22014001416 TRABAJOS OTRAS EMPRESAS PROMOCIÓN IGUALDAD - F/2014/9838 400,00

550 432 22706 322 2 220140039217 AD 22014002887 ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA ELABORACIÓN DE UN PLAN ESTRATEGICO DE TURISMO EXPT CC2014/75 JGL 23-10-2014 12.003,20

560 431 22699 311 2 220140050124 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9323.- 600,00

560 431 22699 311 2 220140050126 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9361.- 800,00

560 431 22699 311 2 220140050127 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9427.- 550,00

560 431 22699 311 2 220140050128 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9667.- 600,00

560 431 22699 311 2 220140050129 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9668.- 2.030,38

560 431 22699 311 2 220140050916 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9669.- 1.512,50

560 431 22699 311 2 220140050131 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9670.- 846,80

560 431 22699 311 2 220140050132 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9707.- 1.072,06

560 431 22699 311 2 220140050133 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9708.- 1.261,09

560 431 22699 311 2 220140050134 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9709.- 2.015,00

560 431 22699 311 2 220140050135 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9710.- 778,03

560 431 22699 311 2 220140050136 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9746.- 1.056,33

560 431 22699 311 2 220140050137 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9747.- 1.455,00

560 431 22699 311 2 220140050138 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9764.- 1.200,00

560 431 22699 311 2 220140050139 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9783.- 1.800,00

560 431 22699 311 2 220140050140 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9784.- 600,00

560 431 22699 311 2 220140050141 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9785.- 600,00

560 431 22699 311 2 220140050142 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9786.- 600,00

560 431 22699 311 2 220140050143 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9789.- 600,00

560 431 22699 311 2 220140050144 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9790.- 600,00

560 431 22699 311 2 220140050146 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9801.- 3.000,00

560 431 22699 311 2 220140050147 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9804.- 1.200,00

560 431 22699 311 2 220140050148 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9805.- 2.400,00

560 431 22699 311 2 220140050149 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9806.- 2.400,00

560 431 22699 311 2 220140050150 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9810.- 3.000,00

560 431 22699 311 2 220140050151 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - JGL 30/12/2014 - F/2014/9814.- 2.400,00

560 431 22699 311 2 220140050642 AD 22014004868 DINAMIZACION COMERCIAL NAVIDAD 2014 - F/2015/94 3.000,00



Plaza de la Constitución s/n

33009 Oviedo - Asturias

Teléfono 984 08 38 00

ayuntamiento@oviedo.es

INCORPORACION DE REMANENTES Nº 3/2015. OPA

ANEXO Nº I

Capítulo 2

Aplicación CAP. Nº Operación AD Fase Referencia AD Concepto
Importe a 
incorporar 
con RTGG

561 313 22799 852 2 220139000362 AD 22014001087 DESRATIZACIÓN ZONAS RURAL Y URBANA,DESINFECCIÓN VEH.P.O.,DESINFECCIÓN Y DESRATIZACIÓN MPLES Y J.DE G. 23/10/2013 4.521,00

580 433 22602 321 2 220140050563 AD 22014001670 PUBLICIDAD OVIEDO EMPRENDE - F/2014/7814.- 327,91

190.539,41



INCORPORACION DE REMANENTES Nº 3/2015. OPA

ANEXO Nº II

Capítulo 6

Aplicación CAP. Nº Operación Fase Referencia Proyecto Concepto
Saldo a 

incorporar
Remanente Afecto

RTGG         
REC.ORD.

300 151 609 312 6 220140042336 RC 22014004589 CERTIFICACION FINAL CAFETERIA MERCADO DE ABASTOS DE LA CORREDORIA 28.314,50 REC. ORD.

300 151 609 312 6 220140045655 RC 22014004856 CERTIFICACION FINAL-LIQUIDACION DE LAS OBRAS DEL MERCADO DE ABASTOS DE LA 
CORREDORIA

39.365,21 RTGG

459,17 LA CAIXA 2012

423,25 FEDER-URBAN
300 151 609 614 6 220140012058 AD 22014002241 OBRAS DE URBANIZACION DE LA CALLE AYUNTAMIENTO. ANUALIDAD 2014. J. DE G. 27/11/2013 16.773,76 REC. ORD.

300 151 609 614 6 220140050650 AD 22014004037 CERTIFICACION FINAL DE LAS OBRAS DE URBANIZACION DE LA CALLE AYUNTAMIENTO. - EXPTE 
CO13/047 - JGL 30/12/2014.-

14.188,23 REC. ORD.

300 151 609 631 6 220140050679 AD 22014004871 OCUPACION DE DOMINIO PUBLICO FERROVIARIO OBRAS DEL PUENTE DE CONEXION DEL BARRIO 
DE LA FLORIDA CON OLIVARES - F/2015/197

4.271,61 REC. ORD.

402 933 609 221 6 220140050497 AD 22014005055 2014 2 402 23 1 10% DIR. OBRA REPARACION Y REFUERZO DE LOS ELMTS. ESTR. DE LA CAJA ESCENICA DEL 
TEATRO CAMPOAMOR FRA 2014/9163

605,00 BBVA2014

402 933 619 221 6 220139000438 AD 22014001155 OBRAS DE REPARACION DE HUMEDADES EN EL APARCAMIENTO ARGAÑOSA II. ANUALIDAD 2014 51.139,83 REC. ORD.

402 933 619 221 6 220140050668 AD 22014004587 CERTIFICACIÓN FINAL OBRAS REPARACIÓN HUMEDADES PARKING ARGAÑOSA II - EXPTE. CO13/048 - 
JGL 30/12/2014.-

9.809,32 REC. ORD.

403 160 609 812 (*) 6 220140041937 AD 22014002791 PROYECTO DE CONSTRUCCION DE LA RED DE SANEAMIENTO DE VILLAPEREZ EXPT CO2014/7 JGL 
DE 23-11-2014

154.934,58 RTGG

510 342 619 771 6 220140050718 AD 22014003503 REDACCION ANTEPROYECTO DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS EN LOS CASTAÑALES 
CC2014/101 JGL 25/08/2014

16.335,00 RTGG

336.619,46

(*) Aplicación adaptada a la nueva estructura presupuestaria 2015

Plaza de la Constitución s/n

33009 Oviedo - Asturias

Teléfono 984 08 38 00

ayuntamiento@oviedo.es

300 151 609 312 6 220120040379 AD
PROYECTO SEGREGADO FIN.  OBRAS  DEL MERCADO DE ABASTOS LA CORREDORIA, SUS 
INSTALACIONES Y VIAL DE ACCESO.FEDERJ.G. 15/11

Recurso

2012 2 U300 1 122012003124


	INCORPORACION REMANENTE Nº 03 - 2015.pdf
	INCORPORACION REMANENTE Nº 03 - 2015 ANEXO I.pdf
	INCORPORACION REMANENTE Nº 03 - 2015 ANEXO II.pdf

